ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии на предоставление
субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в Хвойнинском муниципальном округе

р.п. Хвойная                                                                                            30 августа 2023 года

Присутствовали:
	Каплина Наталья Александровна
	– управляющий делами Администрации округа, председатель комиссии

	Андреева Юлия Михайловна
	– председатель комитета по организационным и общим вопросам, заместитель председателя комиссии

	Гахраманова Катерина Шахларовна
	– главный специалист комитета по организационным и общим вопросам, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	[bookmark: _GoBack]

	Петров Дмитрий Михайлович
	– начальник отдела культуры и спорта

	Белова Евгения Андреевна
	- начальник отдела по делам молодежи

	Долгова Ольга Владимировна
	– председатель Думы Хвойнинского муниципального округа

	Поленская Галина Николаевна
	– председатель районного Совета ветеранов

	Новожилова Елена Аркадьевна
	– председатель Общественного Совета при Администрации Хвойнинского муниципального округа

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

	1. Об определении победителя конкурса на предоставление
субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в Хвойнинском муниципальном округе
Слушали: Андрееву Ю.М., председателя комитета по организационным и общим вопросам.
- к конкурсному отбору допущена одна одна заявка от ассоциации волонтерских клубов «Добрые сердца» с программой «Волонтерский шатер». Данная заявка соответствует п. 4.6 и п. 4.7  положения о порядке  предоставления в 2023 году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в Хвойнинском муниципальном округе и может быть допущена до конкурсного отбора.

Решили:
1. В связи с поступлением в конкурсную комиссию одной заявки, признать победителем конкурса на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в Хвойнинском муниципальном округе по направлению «благотворительная деятельность, а также деятельность в области содействия благотворительности и добровольчества (волонтерства)» - ассоциацию волонтерских клубов «Добрые сердца» с программой «Волонтерский шатер».
2. Предоставить ассоциации волонтерских клубов «Добрые сердца» с программой «Волонтерский шатер» субсидию из бюджета Хвойнинского муниципального округа в размере 98,78 тыс.рублей.
3. Заключить соглашение на предоставление субсидии между Администрацией Хвойнинского муниципального округа и ассоциацией волонтерских клубов «Добрые сердца».

	Председатель
 конкурсной комиссии

Н.А. Каплина

	Заместитель
председателя комиссии

Ю.М. Андреева

Секретарь
конкурсной комиссии

К.Ш. Гахраманова

	Члены комиссии:

Е.А. Белова

	О.В. Долгова

	Г.Н. Поленская

	Е.А. Новожилова